
OBSAH
Za báťušky cara
Zaostalé impérium samovládce Mikuláše II. 
nezachránily ani reformy workoholických 
premiérů Witteho se Stolypinem

Únorová revoluce
Země rozklížená válkou se během osmi 
revolučních dnů stala republikou, i podle 
Lenina „nejsvobodnější zemí světa“

Děsivě hladký puč
Revoluce? Spíše státní převrat: místo 
statisícových davů z února 1917 stačila o osm 
měsíců později ke změně režimu hrstka 
radikálů - s vůlí к moci o to silnější.

Rudí proti bílým
Občanská válka přinesla obyvatelstvu pět 
let nezměrného utrpení. Proti bolševikům 
stáli hlavně pohrobci carského režimu, nikoli 
demokraté. I proto dopadla, jak dopadla.

Stalin versus Trockij
Duel následníků trůnu odstartoval dávno před 
tím, než Lenin, ochromený mrtvicemi, zemřel 
asociální rudý dandy prohrál s gangsterskou 
hlavou partajní mašinérie

... a nakonec zbyl jediný
Ve 30. letech otřásl základy Sovětského svazu 
masomlýnek stalinských procesů. „Největší 
Leninův žák" kolem sebe nesnesl konkurenci. 
Z vůdců VŘSR zbyl zanedlouho sám.

Autorem textů je

Zdeněk Vacek

REFLEX SPECIÁL

■X,
4

Muž s pravdou v kapse
„Dejte nám organizaci revolucionářů a my 
vysadíme Rusko z pantů!“ sliboval vůdce 
bolševiků, který před pseudonymy Tulin a Iljin 
nakonec upřednostnil zvučné Lenin V

\
. i

jfm

j? & %\7 o

'K ;

Pr

i

-v ŮW-m3

• c •.
a -

Ш .....“


